
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
• Průběžně se provádí opravy prostor obecního úřadu.
• Chystali jsme a zdobili vánoční stromky v Černotíně, 
Hluzově a v kostele.
• Dovezli jsme sůl ze správy silnic a v době námrazy solili 
chodníky a místní komunikace v kopcích.
• Jednáme s firmou Zubek ve věci opravy nadjezdu, vyplý-
vající z revizní zprávy.
• Připravili jsme žádosti o dotaci na hasičské auto pro 
JSDH Hluzov, dětské hřiště v Černotíně, obnovu kamen-
ných křížů (3ks).
• V rámci mikroregionu Hranicko připravujeme projekt na 
objemové kontejnery pro plasty, tetrapaky a papír.
• Řešili jsme poškozenou dopravní značku na ostrůvku 
přechodu pro chodce přes silnici I/35.
• Polský řidič vyvrátil sloup veřejného osvětlení u vjezdu 
do zeměd. družstva, řešíme opravu, pojistnou událost.
• Na polní cestě nad Andršovým byly odcizeny litinové 
mříže.
• Vykoupili jsme pozemky pod hrází u vodní nádrže „stará 
přehrada“, čekáme na převod samotného vodního díla.
• 16.února jsme navštívili Národní divadlo moravskoslez-
ské v Ostravě, zhlédli jsme muzikál Balada pro banditu.

• Je ukončen převod klubovny fotbalistů U Mlýna  na 
obec - přepsány vodoměry a elektroměry.
• Hotovy jsou inventury obecního majetku
• Průběžně podáváme hlášení a statistiky k projektům : 
ČOV, Aleje a háje, Revitalizace návsi.
• 17. února proběhl finanční audit, bez závad. 

PLACENÍ POPLATků v ROCE 2014
   Oznamujeme občanům, že od 3.2.2014 jsme zahájili 
na obecním úřadě vybírání poplatků: komunální odpad 
400 Kč/os, stočné 360 Kč/osobu, poplatek ze psů 100,-Kč 
(druhý a další pes 150 Kč). Zaplatit je možné přímo na 
OÚ Černotín v úřední hodiny. Platbu je možné provést 
platebním příkazem – pošlete email na adresu : ucetnicer-
notin@volny.cz, bude Vám sdělena výše částky, číslo účtu 
a variabilní symbol k provedení platby. Poplatky je nutno 
uhradit do 31.8.2014. Při nesplnění termínu platby může 
obec zvýšit poplatky na trojnásobek.

vELIkONOČNÍ vÝSTAvA
   Jak jsme avizovali již v prosincovém vydání Zpravodaje, 
připravujeme velikonoční výstavu. Výstava se uskuteční 
v sobotu 6.dubna ve Společenském centru. 
   Nebude chybět prodejní výstava s tradičními produkty: 
velikonoční kraslice, tatary, ozdoby, velikonoční dekora-
ce, výrobky zdravé výživy, proutěné zboží, včelařské pro-
dukty, rusavská dekorativní keramika, dekorace z kuku-
řičného šustí, peding, háčkované šály a čepice, perníčky.
   V předsálí proběhne výstava na téma „Můj svatební 
den“. Děkujeme předem za zapůjčení věcí, které tématic-
ky souvisí se svatbou (fotografie, přání, oznámení, šaty, 
...). Tyto věci můžete přinést na obecní úřad, po výstavě  
budou vráceny. Budeme rádi, když se do akce zapojí i zá-
jemci z řad rodáků a občanů sousedních obcí.
V patře obecního úřadu 
se můžete těšit na výsta-
vu panenek a postaviček 
s historickými háčkova-
nými šaty.  
Sdružení Háčkovaný 
svět představí více než 
100 panenek a postavi-
ček s dobovými kostýmy 
s tématikou jako antika, 
renesance, z pohádek a 
filmů, nevěsty, Angelika, 
skřítci, piráti, loupežníci.   
Těšíme se na Vaší návštěvu.      
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vÝROČÍ  A  JUBILEA
V měsících duben až červen  2014 oslaví životní 
jubilea:
65 let – Ludmila Baďurová, Jindřiška Kalábová
70 let – Ludmila Pernická, Marie Humplíková
75 let – Jaroslava Ovčáčková, František Rek, 
Pavel Kelar
80 let – František Král
85 let – Ludmila Porubská
90 let – František Částečka, Antonie Tománko-
vá.
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a 
pohody.

NOvÍ OBČáNCI
Od prosince 2013 se narodili tito noví občánci :
         Matěj Ruda                                         David Pernický

    

MATEŘSká ŠkOLkA
   Jménem dětí Mateřské školy v Černo-
tíně mockrát děkujeme honebnímu sta-
rostovi Mysliveckého sdružení Boří panu 
Antonínu Andršovi za krmítko pro ptáč-
ky (včetně krmení), kterou nám daroval. 
I když letošní zima byla pro ptáčky příz-
nivá (moc sněhu nenapadlo), začínali se 
učit slétávat k našemu krmítku na dobré 
krmení. Idylku zimního počasí jsme si 
alespoň přiblížili zimní nástěnkou.    
 

   Ve středu, dne 5.2.2014 děti MŠ a ZŠ 
zhlédly představení mini cirkusu Pavli-
ny (manželé Paldusovi- vlastní doslova 
zvěřinec -50 ks zvířátek. Od cvičených 
fretek, prasátek, opiček, koz, lam, vel-
bloudů, oslíků) z Uherského Brodu. Děti byly velmi zau-
jaty po celou dobu vystoupení: žonglování s míčky, kužely 
a kruhy, drezúru cvičených pejsků- pražských krysaříků, 
různé kouzelnické triky, balancování s dýkou v ústech, 
na které byly skládány skleničky. Děti byly také nadšeny z 
toho, že pan Paldus si dokázal udělat legraci sám ze sebe. 
Na závěr celého programu byla dětem představena 5-letá 
opička Žofinka a kdo z dětí chtěl, mohl si ji pohladit. Pro 
zajímavost - tento druh paviána pláštikového se dožívá 45 
-50 let a jelikož všechny opičky mají svou osobitou „vůni“, 
tito její majitelé ji každý den brzy ráno koupou a o tom se 
mohly všechny děti ujistit, že Žofinka byla opravdu voňa-

vá. Z tohoto mini cirkusového vystoupení si všechny děti 
určitě odnesly mnoho krásných zážitků.

   Klub rodičů a přátel při ZŠ a MŠ v Černotíně pořádá 
v neděli, dne 13.4.2014 od 14.00 hod. ve Společenském 
centru v Černotíně  „DĚTSkÝ   MAŠkARNÍ   kARNE-
vAL   S    HOPSALÍNEM“. Děti se mohou těšit na boha-
tou tombolu. Všichni jsou srdečně zváni.  

    ZáPIS DĚTÍ  na školní rok 2014/2015 do Mateřské 
školy v Černotíně se uskuteční  ve čtvrtek, dne 5.6.2013 
od 13.00 hod. - 16.00 hod. v budově MŠ.  
                                           Mirka Kořístková             

TERMÍNy SvOZU ODPADU 
  Komunální odpad (popelni-
ce) - pátek 14. a 28.března, 11. a 
25.dubna, 9. a 23.května 2014. 
Připravujeme svoz velkoobje-
mového odpadu (kontejnery), 
termín bude upřesněn - stejně 
jako termín svozu plasty (žluté 
pytle), tetrapaky  (červené pyt-
le).

vALAŠSká RALLyE 2014 
   V sobotu 5.dubna na katastru naší obce 
proběhnou dvě rychlostní zkoušky této 
automobilové soutěže. Start je u lomu v 
Černotíně a trať dále vede po úseku „ce-
mentárenské“ cesty. Pouze přes dolní část 
obce budou přijíždět účastníci, přičemž 
musí dodržovat pravidla silničního pro-
vozu. Dodržujte pokyny organizátorů, 
dbejte zvýšené osobní bezpečnosti !

OSLAvy 130 LET ŽELEZNICE 
  Spolek železničních nadšenců ve Va-
lašském Meziříčí připravuje na sobotu 
12.dubna u příležitosti oslav 130 let 
tratě Hranice - Vsetín jízdy parním 
vlakem. Dle příslibu vlak zastaví i v 
Černotíně, ve Valašském Meziříčí bude 
připraven doprovodný program.Po-
drobnosti a jižní řád bude uveřejněn po 
upřesnění od pořadatelů.
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ZákLADNÍ ŠkOLA
Školní karneval
   Stejně jako každý rok se žáci naší školy nemohli 
dočkat konce pololetí. Příčinou však nebylo polo-
letní vysvědčení, ale školní karneval, jehož součás-
tí byla ta toužebně očekávaná tombola. Ve čtvrtek 
30. ledna konečně nastal ten den. Po předání vy-
svědčení, ze kterého měli radost jistě také rodiče, 
se děti konečně dočkaly. Po úvodním reji, nám 
každý předvedl svou masku a následovalo focení. 
Soutěž „O nejkrásnější masku“, probíhala tradič-
ním způsobem, kdy každý napsal na lísteček jmé-
no svého favorita. A jak to dopadlo? První místo 
získala „Mažoretka“ Michalka Hynčicová, druhé 
místo obsadil „Judista“ Honzík Roth a na třetím 
místě skončil „Myslivec“ Patrik Květoň , se svým 
cvičeným pejskem, tito vítězové byli odměněni 

plyšovými hračkami. Potom byl čas na svačinku a slad-
ké překvapení, v podobě nanukových dortů. Následovaly 
soutěže v tanci s tenisovými míčky, stavění komínů z kos-
tek, oblíbená hra „Na židličky“, „Košťátkový tanec“, hra 

plyšovými hračkami. 
   Potom byl čas na svačinku a sladké překvapení, v po-
době nanukových dortů. Následovaly soutěže v tanci s 
tenisovými míčky, stavění komínů z kostek, oblíbená hra 
„Na židličky“, „Košťátkový tanec“, hra „Na rodiny“, hledá-
ní pohádkových dvojic atd. A pak byl ten správný čas na 

Zápis do 1. třídy
    V době od 15. 1. do 15. 2. probíhá zápis dětí do 1. tříd 
základních škol pro následující školní rok. Všechny ZŠ v 
naší republice tedy musí v rozmezí tohoto období vyhlásit 
termín zápisu budoucích prvňáčků. Konkrétní termín a 
čas zápisů si stanoví vedení jednotlivých škol. 
   V naší škole probíhal zápis ve čtvrtek 6. února 2014 od 
13,00 do 17,00 hodin.
   K zápisu není třeba dítě nijak zvlášť připravovat. Vhodné 
je naopak ujištění dítěte, že se nemusí ničeho bát. Hlav-
ním úkolem zápisu je ověření školní zralosti. 
Součástí zápisu je proto volný rozhovor s dítětem a jed-

tombolu. A protože vyhrávaly všechny děti, radost z drob-
ných výher nebrala konce. Letos jsme v maskách vyrazili i 
na oběd. Nejprve žáci ukázali jak jim to sluší  dětem v ma-
teřské škole. Největší úspěch zaznamenal cvičený plyšový 
pejsek, kterého si děti mohly i pohladit. Završením celého 
krásného dne, byl nejoblíbenější oběd – špagety.

noduché testy hravou formou. Sledovali jsme komunika-
tivnost dítěte, kvalitu jeho projevu, způsob držení tužky, 
rozpoznávání barev, základních geometrických tvarů a  
zvířátek. Během volného pohovoru s dítětem jsme posu-
zovali  i slovní zásobu a řeč dítěte při přednesu básničky. 
   Všechny děti byly u zápisu velmi šikovné, vůbec se nebály 
a ukázaly nám, co všechno umí.
   Prostředí školy již velice dobře znají z návštěvy v prv-
ním ročníku, kam zavítaly s paní učitelkou ze školky nebo 
ze dne otevřených dveří, který proběhl ve škole 21. ledna 
2014.Už se na vás moc těšíme - Nelinko, Barborko, Te-
rezko, Josífku, Adélko a Romane !  

Aktivity ve školní družině
   Ve školní družině se nenudíme. Každý den máme zájmo-
vý kroužek. V pondělí se v počítačovém kroužku podílíme 
na vytváření školního časopisu „ Školáček“. Stáváme se na 
jeden den v týdnu redaktory. Zrovna před několika dny 
nám vyšlo první číslo. Myslíme si, že se nám moc povedlo. 
Každý žák v něm má svůj příspěvek. Dalším kroužkem je 
výtvarný a keramický kroužek. V něm se již začínáme při-
pravovat na přicházející jaro a Velikonoční výstavu. Stále 
raději pracujeme s keramickou hlínou. Ve středu se zdo-
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kNIHOvNA
   Ve středu 19. 2. 2014 byli všichni účastníci druhé kreslířské soutěže 
„Kniha jako dárek“ pozváni do knihovny, kde proběhlo slavnostní vy-
hlášení vítězů. Naši malí kreslíři a malíři se do tématu pustili s vervou 
a výsledkem bylo úctyhodných 30 nádherných prací, které nyní zdobí 
knihovnu.
   Jelikož se nám pravidla první soutěže osvědčila, tak jsme se je roz-
hodli neměnit a ponechat je. Obrázky jsme tedy rozdělili do tří kate-
gorií a poté jsme je zcela náhodně rozvěsily s číslem. Jména autorů 
byla vždy napsána z rubu výkresů, takže vše bylo anonymní, pokud 
ovšem někdo jméno napsal dopředu, bylo zakryto. Poté přišla chvíle 
pro naši porotu tvořenou pracovnicemi knihovny, panem starostou, 
pracovnicí na obecním úřadě, návštěvnicemi knihovny, ale také člen-
kami pedagogického sboru. 
   Po sečtení bodů nám vyšlo umístění na všech příčkách, my jsme se 
rozhodli odměnit všechny účastníky, vždy sladkou odměnou a propa-
gačním materiálem obce Černotín. V první kategorii do 6 let obhájil 
své první místo s vysokým náskokem Josífek Mynář, na druhém místě 
se umístila Lenička Vaculová a na místě třetím skončila Nelinka Mi-
tričová. Ve druhé kategorii do 12 let bylo bodování velice napínavé, 
protože do poslední chvíle nebylo jasné, kdo vyhraje, nakonec díky 
shodě bodů se na prvním místě umístili Verunka Juřičková spolu s 
Davidem Pernickým, na druhém místě se umístila Jana Bernkopfo-
vá a na třetím Alenka Koláčková. Ve třetí kategorii jsme zaznamena-
li pouhý jeden příspěvek tentokrát od paní Mynářové, a to nápaditý 

konalujeme v anglickém jazyce formou her, rádi hrajeme 
anglické piškvorky. Dále máme pohybové hry.  Zatím svou 
kondičku zlepšujeme v tělocvičně, ale těšíme se na jaro, až 
vyběhneme na hřiště. V pátek se navzájem obvazujeme  v 
kroužku mladý zdravotník. Tady si užijeme spoustu legra-
ce, mnohdy své spolužáky nemůžeme ani poznat. 
   V měsíci březnu nás čeká ve školní družině utkání v 

„Člověče, nezlob se“. Nejlepší 3 hráči budou odměněni 
společenskými hrami a nebude chybět ani zmiňovaná 
stolní hra. Ostatní spolubojovníky čeká alespoň sladká 
odměna. Moc se všichni na soutěž těšíme, vždyť trénuje-
me celý školní rok. Kamarádství ZDAR 
  Kolektiv pracovnic základní školy

kLUB MAMINEk - PASTELkA
   Každý čtvrtek od 9 do 11,30 hod. 
mají maminky s malými dětmi na ro-
dičovské dovolené možnost navště-
vovat Klub maminek Pastelka, který 
probíhá v prostorách školní družiny. 
Maminky s dětmi si zde mohou hrát, 
zpívat, cvičit, povídat i něco malého 
tvořit.

POHyBOvky
   Od listopadu 2013 probíhají každý 
čtvrtek od 15,30 do 16,30 v tělocvič-
ně ZŠ Pohybovky pro děti od 3 do 10 
let. Cvičení vedou zkušení lektoři, 
kteří sem dojíždí. Děti zde mají mož-
nost řádně se vydovádět, vyskákat a 
vyběhat. Na toto cvičení přispívá ka-
ždému dítěti obec. 
kROUŽEk MAŽORETEk
   Nově od pátku 14.března začíná kroužek pro malé mažoretky. V tělocvičně základní školy se vždy setkáme od 15:30, 
kroužek povede Katka Grygarová. Více informací na místě.                                   Přijďte, těšíme se na Vás !

výtvor Prima knížku určenou těm nejmenším. 
Ti, co se umístili na předních příčkách, dostali 
knižní ceny, ručně vyráběné záložky, diplomy a 
sladkou odměnu.
   Knihovna všem děkuje za příspěvky do soutěže 
a zve širokou veřejnost do nově zrekonstruova-
né a přemístěné knihovny, kde si můžete nejen 
výherní, ale i ostatní výkresy prohlédnout. Nyní 
nás naleznete v bývalé zasedací síni na Obecním 
úřadě v Černotíně. 
   Na vaši návštěvu se těší pracovnice knihovny.
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MySLIvECké SDRUŽENÍ BOŘÍ
   V měsíci březnu pomalu přichází jaro. Letošní zima byla 
příznivá ke zvěři v přírodě. Budeme ještě přikrmovat a 
předkládat sůl celoročně. Musíme vydesinfikovat krmící 
zařízení a opravit myslivecká zařízení. V únoru se honcu-
jí zajíci, čekáme, jaký bude přírůstek březňáčků. V břez-
nu přitahují divoké husy, kachny, divocí holubi a dravci. 
V březnu začíná tok bažantů, pokračuje honcování zajíců, 
rozpadají se tlupy srnčí zvěře a můžeme se potkat se selaty 
černé zvěře. V dubnu nám vytloukají staří srnci a značkují 
si svá teritoria. V norách máme malé jezevce a liščata, pro-
to se musíme zaměřit na tlumení škodné, chceme zakoupit 
tři kusy lapacích zařízení.  V roce 2013 máme zlovené čtyři 
lišky. Opravili jsme mysliveckou chatu, ještě chceme na jaře 
udělat fasádu. Máme ve voliéře zakomorovanou bažantí 
zvěř, polovinu necháme jako chovné stádo a ostatní vy-
pouštíme do honitby. Budeme mít výroční členskou schů-

zi. V březnu proběhne sčítání zvěře a zakopání padlé zvěře, 
po letošní zimě. V břenu shazují jeleni paroží.  Honební 
společenstvo nám pronajalo honitbu na deset let dle záko-
na 449/2001. Musíme spravovat honitbu v duchu řádného 
hospodáře, chovat zvěř, přikrmovat, abychom uchovali pů-
vodní zvěř, která tady byla. Proto budeme dělat koncepci 
bažanta, uměle odchovávat a vypouštět do volné přírody. 
Je to náročná práce, jak na čas, tak i na finance, i když byl 
loňský rok velice špatný (vliv počasí), tak se nám podařilo 
oživit přírodu bažantí zvěří. V měsíci únoru nám auta sra-
zili na hlavní silnici šest zajíců, protože v době honcování 
mají větší pohyb i ve dne. Musíme se připravit na kladení 
mláďat – konec května, červen - abychom je uchránili od 
škodné a zvířat myslivosti škodlivých.  Proto žádám majite-
le psů, aby nepouštěli své psy, ani při procházce honitbou, 
ať uchráníme mláďata čerstvě vylíhlá nebo kladená.         
       S pozdravem myslivosti „Zdar“ Andrš Antonín. 

Z NAŠÍ FARNOSTI
Tříkrálová sbírka 
   V  sobotu 4. ledna vyrazilo po naší obci 5 skupinek koled-
níků v rámci tradiční Tříkrálové sbírky, pořádané Charitou 
ČR. Tříkrálová sbírka je nejrozsáhlejší dobrovolnickou akcí 
v České republice, jejíž počátky jsou právě v olomoucké ar-
cidiecézi. V Černotíně se vybralo 12  672 Kč, v Hluzově 10 
343 Kč, celkem tedy 23 015 Kč. Děkujeme všem dobrovol-
níkům, organizátorům koledování a neméně děkujeme také 
všem štědrým dárcům.

koncert dětského pěveckého sboru Cantabile
   Letošní svátek Tří králů jsme oslavili opět koncertem, kte-
rý se konal v neděli 5. ledna  Jako hosté vystoupili členové 
dětského pěveckého sboru Cantabile, kteří k nám zavítali 
již potřetí. Kromě klasických skladeb a vánočních koled za-
zněla také krásná skladba z muzikálu Johanka z Arcu. Sbor 
doprovodil komorní orchestr pedagogů ZUŠ Senza voči, 
který nás potěšil i několika komorními skladbami. Fotky a 
ukázky z koncertu můžete shlédnout na www.cernotin.cz.

Farní odpoledne
   Po několikaleté odmlce jsme se 
rozhodli opět uspořádat Farní od-
poledne. V neděli  23.února odpo-
ledne se  ve Společenském Centru 
v Černotíně sešlo asi  40 farníků od 
dětí po ty dříve narozené. Nejdříve 
nás  potěšila kávička, čaj a výborné 
koláčky a zákusky,  které napekly a 
donesly šikovné černotínské a hlu-
zovské hospodyňky.   Píseň „ Kdo 
to byl“, kterou zazpívaly děti z ná-
boženství, nás vyzkoušela z toho, 
jak známe biblické postavy. Zazněla 
i písnička „Vláček“  a pak už jsme se 
mohli zaposlouchat do vyprávění  
o farní pouti do Říma, doprováze-
né obrazovou prezentací. Tuto pouť nám přiblížili naši milí 
hosté, manželé Jarka a Gábin Vyhnánkovi ze Špiček.  Čas 
rychle ubíhal, ale ani po skončení vyprávění se nám nechtě-
lo domů. Pan farář O. František postupně obešel všechny 
stoly, popovídal si a s některými  si i  zazpíval. Děkujeme 
všem, kteří přispěli k pěknému setkání a těšíme se, že se se-
jdeme v příštím roce ještě  v hojnějším počtu.

velikonoce 
   V dubnu nás čekají nejvýznamnější křesťanské svátky – 

Velikonoce, svátky umučení, smrti a vzkříšení Ježíše Kris-
ta.  Zatím nevíme, jak budou u nás probíhat bohoslužby,  v 
případě zájmu se vše dozvíte z farního zpravodaje Angelus 
nebo z vývěsky u kostela.       

   Noc kostelů se letos bude konat v pátek 23.května. Opět 
chceme připravit program i v našem kostele. Děkuji všem, 
kteří přispějí nápadem a pomocí při organizaci.            
                                               Marie Kaňovská
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HASIČSké SBORy
   V sobotu 11.ledna 2014 
proběhl košt slivovi-
ce se soutěží o nejlepší 
exotický koláč. Celkem 
mohli návštěvníci ochut-
nat 22 koláčů a „okošto-
vat“ z 29 slivovic.
  V koštu slivovice zví-
tězil vzorek Jirky Kelara, 
před Emilem Rekem a 
Michalem Zbružem. V 
soutěži koláčů vyhrála 
Nikola Reková, na 2.mís-
tě se umístil zákusek 
Míši Kelarové, třetí byla 
Marta Rýparová. Děku-
jeme všem za poskytnutí 
kvalitních vzorků !

  V sobotu 22.února vy-
razilo v Hluzově 15 ma-
sek a doprovodily hned 
dva medvědy.  O týden 
později v Černotíně 
nechyběly ani masky z 
„plzeňského“ Černotína. 
Večer na Končinové zá-
bavě nechybělo pocho-
vávání basy.

  Na poslední sobotu v 
květnu (31.5.) připravuje 
SDH Hluzov ve spolu-
práci s obecním úřadem 
a Klubem rodičů při ZŠ 
a MŠ kácení máje spoje-
né s Dětským dnem. Na 
výletišti V Lípí se můžete 
těšit na taneční vystou-
pení, dětské atrakce a zá-
bavný program.

SPOLEk OCHRáNCů PŘÍRODy „LÍPÍ“
   Naší obci se naskytla možnost odkoupení přehrady V Lípí. Proto 
se nás pár nadšenců přátel Petrova cechu při pravidelných debatách 
v místní hospůdce u Lapešů rozhodlo založit kroužek ochránců 
přírody, tedy rybářského sdružení. První počin byla výroba a opra-
va lávek okolo přehrady. Další významná akce – Rybářský ples, se 
uskutečnil za hojné účasti občanů obou obcí v sobotu 8.února.
V iniciativě budeme pokračovat a připravovat přehradu k zarybně-
ní. Chtěli bychom zájemce o vstup do našeho spolku požádat, ať se 
ozvou na telefonní číslo 777 233 513 nebo osobně u Pepy Rýpara, 
Hluzov 71.           S pozdravem Petrův zdar           Josef Rýpar

V loňském roce se „zadařilo“ panu Marečkovi - ulovený tolstolobik 
měl unikátní míry - délka 114 cm a hmotonost 35 kg.
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CykLOODDÍL ČERNé kONĚ
   O víkendu 22. -  23.2.  jsme se vypravili na běžky do 
Jeseníků. Ubytováni jsme byli v lyžařské chatě SKP Olo-
mouc, kterou jsme měli jen pro sebe. Akce se zúčastnilo 
14  koníků a přátel.

   První den byl zaměřen vyloženě na běžky a brázdili jsme 
prakticky jedinou upravenou trasu mezi Ovčárnou, Pradě-
dem a Švýcárnou. Počasí nám bylo nakloněno (polojasná 
obloha, při teplotě těsně nad bodem mrazu a bezvětří) a 
stopa byla poměrně rychlá a dobře upravená. Najezdili 

STOLNÍ TENIS
   Dne 28.prosince uspořádal TJ Sokol Černotín, oddíl stol-
ního tenisu jíž tradiční vánoční turnaj neregistrovaných 
hráčů. Hrálo se ve společenském centru a byly vyhlášeny 
čtyři kategorie. 
   V kategorii 1.-5. třída si zahrálo 5 hráčů a zvítězil David 
Pernický, druhý byl Honza Roth a třetí Jarda Schindler z 
Kunčic. Kategorie 6.-9. třída byla obsazena třemi účastní-
ky. První byla Jana Nehybová, druhý Daniel Masař a třetí 
Martin Kelar. Mezi ženami se utkalo šest soutěžících a po 
vzájemných bojích bylo pořadí následovné: 1. Jana Nehy-
bová , 2. Leona Horáková z Vysoké a 3. Lidka Fidermáková 
z Hustopeč. Ještě byla vyhlášena jedna speciální kategorie, 
a to souboj prvňáčků Petříka Hóna a Tomíka Hynčicy. Po 
urputném boji, kdy nám málem svou zapáleností pro hru 
zbořili stůl, se z vítězství radoval Petřík Hón.
   Odpoledne patřilo soutěži mužů. Sešlo se 17 hráčů, kteří 
byli rozděleni do čtyř skupin, ve kterých hráli systémem 
každý s každým a po dohrání skupin začala vyřazovací 
část, takzvaný pavouk. Třetí příčka nakonec připadla Mar-
kovi Novákovi, druhá Jardovi Schindlerovi z Kunčic a ví-
tězem se stal zaslouženě, bez jediného zaváhání, Josef Erla 
z Hranic.  Děkujeme všem soutěžícím a jejich blízkým za 
výbornou atmosféru, obci Černotín za podporu a zejména 
všem členům oddílu stolního tenisu za skvělou obsluhu a 
organizaci.                                 
    V sobotu 4. ledna se členové našeho oddílu stolního tenisu 
zúčastnili Novoročního turnaje v Hustopečích. Jmenovitě 
Petr Hynčica, Michal Vacek, Honza Nehyba, Vítek Segar a 
Tonda Jiříček. V silné konkurenci 23 hráčů (hráči II. třídy) 
se hrálo ve čtyřech skupinách, ze kterých postupovali první 
dva do pavouka o 1.-8.místo, třetí a čtvrtý do pavouka o 
9.-16.místo a pátý a šestý do pavouka o 17.- 23.místo. Naši 
chlapci se po nezdaru v základních skupinách nakonec 
umístili na 15.,18.,19.,20. a 22.místě. I když se konečným 
pořadím nelze chlubit, byla to pro nás obrovská zkušenost 
a hlavně jsme se setkali s našimi kamarády a mimo pinec 
jsme probrali i mnoho dalších věcí.

   I když je soutěž v polovině, už teď se skonanem roku stává 
náš předseda oddílu Michal Vacek. Před začátkem sezóny 
chodil 2xtýdně trénovat na náš pingpongový automat. Ne-
uvěřitelně se zlepšil a v každém utkání zaznamená dvě i tři 

vítězství. Michale blahopřejeme – členové oddílu.

   Při sušení před hernou se nám ztratil koberec. Oddíl stolní-
ho tenisu vypisuje odměnu 1 litr slivovice tomu, kdo pomů-
že odhalit pachatele. Pokud se nám koberec nenajde, tak na 
Velikonoce všichni členové oddílu upletou tatary a vyrazí na 

šmigrust po celé dědině. Zloději neunikneš !

   V neděli 5. ledna se do Hustopeč vydali naši nejmenší 
nadšenci na Novoroční turnaj, jmenovitě David Pernický, 
Honza Roth a Míša Hynčicová. Začínalo se o půl druhé a 
po třech hodinách boje v konkurenci osmi hráčů od 4.-
8. Třídy bylo pořadí následovné: David 3.místo, Honza 
5.místo a Míša 6.místo. Chci této omladině poděkovat za 
slušnou reprezentaci oddílu a obce.                     

  3.ledna se rozběhla druhá polovina soutěže okresního 
přeboru ve stolním tenise. V soutěži máme nasazeny dva 
týmy.
   Vedoucí A-týmu hrajícího III.třídu je Petr Hynčica. Jeho 
spoluhráči jsou Petr a Honza Nehybovi. Podle pravidel 
soutěže nemůžou hráči A-týmu nastupovat za B-tým. Na-
opak to jde, a proto jsou všichni hráči B-týmu na soupisce 
„áčka“ a podle potřeby nastupují.
   Výsledky A-týmu : Hustopeče B-Černotín A 13:5, Černo-
tín A – Milovice B 10:8,  Chropyně D- Černotín A 12:6. V 
současné době je Černotín A na 11.místě tabulky (14 druž-
stev), doposud uhrálo 26 bodů.
   Vedoucí B-týmu hrajícího IV.třídu je Michal Vacek. Jeho 
spoluhráči jsou Tonda Mynařík, Jirka Hon, Marek Pernic-
ký, Pepa Oblouk, Tonda Jiříček, Víťa Segar, Lukáš Svák a 
Laďa Svák.
   Výsledky : Lhota B- Černotín B 14:4, Dolní Újezd E - Čer-
notín B 4:14, Hranice F - Černotín B 15:3. Z 13 účastníků je 
náš tým s 29 body na 8.místě.
   Hrací dny pro veřejnost jsou pondělí a pátek od 17 ho-
din. Stává se ale, že v těchto dnech hrajeme domácí zápas, 
a proto se informujte u členů oddílu nebo u Michala Vacka 
(tel 776 035 038).
                        „Pincu zdar“  členové oddílu stolního tenisu
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Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula, grafická spolupráce Vladislav Barot. Vydal Obecní úřad Černotín, březen 2014.  

Příspěvky, názory, fotografie do dalšího vydání předejte na níže uvedené kontakty do 31.května 2014.
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 903,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz

HOkEJOvé PLAy-OFF kLEPE NA DvEŘE
   Je zde začátek března a to je vždy znamení blížících se 
závěrečných bojů ligy amatérských hokejistů (dále jen 
LAH) hrané na zimním stadionu v Novém Jičíně, které-
ho se naše družstvo TJ Sokol Černotín účastní pravidel-
ně již 18 sezonu. Do letošního ročníku jsme nastupovali 
s plným vědomím toho, že ten letošní bude obzvláště těž-
ký, protože v  loňském roce došlo k rozpuštění extraligy 
amatérských hokejistů (ELAH-složena téměř výhradně z 
bývalých registrovaných hráčů). Spousty našich soupeřů 
posílilo o tyto uvolněné hráče (v každém mužstvu LAH 
mohou být maximálně 3 dříve registrovaní) a v letošním 
ročníku bude tedy těžší navázat na naše úspěchy z let mi-
nulých. LAH má v  letošní sezoně celkem 13 účastníků.        
Základní část se hraje systémem každý s každým dvouko-
lově a poté prvních šest postupuje přímo do bojů play-off 
a o další dvě místa hrají čtyři týmy na 7-10 místě předkolo 
play-off.

    V nově nastalých podmínkách se našemu mužstvu daří, 
jak se říká „střídavě oblačno“. Momentálně se tři zápa-
sy před koncem základní části nacházíme na 6 místě s 12 
výhrami (s toho 2 kontumačně) a 9 prohrami. Tak trochu 
kuriozitkou situace je, že prozatím s každým týmem máme 
neutrální skóre výher a proher. S nikým jsme dvakrát ve 
hře ani nevyhráli, ale ani  neprohráli. Mimochodem hor-
ní střed tabulky je mimořádně vyrovnaný, protože muž-
stva na 3.-8. místě, tedy šest mužstev, dělí jen osm bodů. 
A Fénixem stanutým s popela se v závěrečných bojích před 
play-off jeví tým Poruby, který původně s posledního místa 
v tabulce, začal porážet všechny soupeře a dere se nahoru. 
        V březnu nás tedy čekají poslední 3 zápasy základní části a 
poté play-off, hrané na dva vítězné zápasy ve kterém doufám 
vydržíme až do závěrečného finálového dne na konci března. 
A protože je LAH v Novém Jičíně termínově lehce ve sklu-
zu, budeme muset hrát dva někdy možná i tři zápasy týdně.                                                                                                                                           
                                                                                Pavel Rek

NOHEJBALOvá SEZóNA 2014
  Nezadržitelně se blíží začátek letní nohejbalové sezony 
2014, která bude již 14. v pořadí.
V sezoně čeká náš „A“ tým obhajoba 1. místa v Amatér-
ské nohejbalové lize. Připravujeme dva domácí turnaje. 
Jedním bude Májový turnaj rodinných týmů, který plá-
nujeme na 24.5.2014. Hlavním turnajem ovšem bude 12. 
ročník Svatováclavského turnaje, který je otevřen i pro 
registrované hráče a ten by měl proběhnout v termínu 
27.9.2014.
   Připravujeme také 4.letní soustředění, které bude v čer-

venci v lokalitě Slovenských lázní Bojnice.
   V plném proudu je budování nové nohejbalové klubovny, 
kterou budujeme svépomocí v prostorách bývalé stolárny 
vedle klubovny hasičské.
    První naší akcí ale bude Josefovská zábava, která se koná 
dne 22.3.2014 na kterou všechny srdečně zvou členové no-
hejbalového oddílu.
  Nohejbalové tréninky budou od začátku dubna každou ne-
děli od 17 hodin na hříšti u Společenského centra. Všechny 
zájemce o tento sport nad nízkou sítí srdečně zveme.
          Sportu zdar a nohejbalu zvlášť - Luboš Mičunek

jsme více jak 22 km a občerstvení na hor-
ských chatách přišlo vhod. Pro některé 
účastníky to byla dokonce první běžkařská 
akce a určitě se jim běžky nezprotivily.  K 
večeru jsme se ubytovali v již zmíněné chatě 
v Nové Vsi a po 18. hodině se část vydala 
do nedaleké hospůdky Na vyhlídce na ve-
čeři a část do relaxačního bazénu v Rýma-
řově. Den jsme pak zakončili posezením ve 
společenské místnosti a za zvuku Trenérovy 
kytary jsme békali, co to šlo.
   Nedělní den byl od rána jak vymalovaný 
a my jsme se rozdělili na dvě skupinky. Jed-
na část vyrazila opět na běžky a odměnou 
jim byla nejen radost z krásného běžkování, 
ale i výhledy z Pradědu a jeho rozhledny ve 
vysílači. Druhá skupinka se vydala na pěší 
turistiku a vyrazila k Alfrédce. Délka trasy 
činila téměř 15 km a prověřila naše síly, kte-

ré po sobotě ubývaly.  Víkendový pobyt se všem účastníkům líbil a určitě 
se zase někdy v Nové Vsi objevíme. Ať na podzim při bikování, či v zimě 
na běžkování.                  Biku zdar!         Kubrt   Mirek Šustal 


